



رهبر معظم انقلاب اسلامی
خطاب به ملت ایران؛

هیچ اعتمادی به آمریکایی‌ها نیست

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست از پروردگار متعال برای رفع هر چه سریع‌تر بیماری کرونا تا سر ملت ایران و همه بشریت و با تأکید بر ضرورت عمل به همه دستورالعمل‌های بهداشتی، نسخه‌مبتنی بر حقایق بعثت مبارک پیامبر خاتم(ص) را نسخه نجات‌بخش بشریت در طول تاریخ فرمودند و افزودند: عمل به حقایق بعثت به‌ویژه «صبر و استقامت» تنها راه رسیدن ملت شریف ایران به قله رفیع پیشرفت و قدرت است. رهبر انقلاب اسلامی، منظومه معرفتی اسلام را از جمله حقایق بسیار مهم بعثت برشمردند و افزودند: در این منظومه، نظر اسلام درباره هستی، انسان، ذات پروردگار، مسیر انسان در دنیا و آخرت و مسائل اساسی دیگر به روشنی بیان شده است. ایشان منظومه ارزشی اسلام از جمله خلقیات فردی و اجتماعی و مفاهیم زندگی‌ساز نظیر آزادی، عدالت اجتماعی و سبک زندگی را بخش مهم دیگری از حقایق بعثت رسول گرامی اسلام خواندند و افزودند: آحاد مردم و جوامع بشری در صورت عمل به این ارزشها، معنای حقیقی و شیرین زندگی را درک خواهند کرد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اگر «صبر و استقامت، با «عقل، تدبیر و مشورت» همراه شود پیروزی قطعی خواهد بود، افزودند: با قاطعیت می‌گویم که ملت ایران ملت صبور است و ملت در این چهل سال صبر و استقامت خود را نشان داده است، اگر چه برخی اوقات مسئولین بی‌مسئوری کرده‌اند و یا برخی روشنفکر نهماپی‌مسیری از خود نشان داده‌اند و تا مرز همکاری با دشمن هم پیش‌رفته‌اند.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای افزودند: نقطه مقابل این افراد بی‌صبر، جوانان بسیار زیاد و مؤمن هستند که در عرصه‌های مختلف فرهنگی، علمی، فناوری، سیاسی و فهم بین‌المللی مسایل حضور دارند و هر روز نیز بر تعداد آنها افزوده می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکیدهای اخیر خود مبنی بر لزوم قوی شدن کشور، آن را فراتر از عرصه دفاعی و نظامی دانستند و خاطر نشان کردند: قوی شدن شامل ابعاد اقتصادی، علمی، فرهنگی، سیاسی و تبلیغاتی هم می‌شود.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه قوی شدن نیازمند ابرازهایی است، گفتند: یکی از این ابرازها، حفظ اکثریت جمعیت جوان کشور است و به همین علت در سالهای اخیر بارها بر این موضوع تأکید شده است.

ایشان قوت و برتری در فضای مجازی و پیشرفت و برتری در زمینه بهداشت و درمان را که کارها و تحقیقات علمی فراوانی نیز در این عرصه انجام شده است، از دیگر ابرازهای قوی شدن برشمرند و افزودند: جهش تولید یکی دیگر از ابرازهای قوی شدن است که البته از آماتنی از جمله مقابله با قاچاق‌چاق کالا و واردات بی‌رویه، اعطای مشوقها به تولیدکنندگان و برخورد قضایی با سوء استفاده کنندگان از کمکهای دولتی دارد که این کارها باید امسال انجام شود.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای همچنین به موضوع بیماری همه‌گیر و بین‌المللی کرونا اشاره کردند و گفتند: این ویروس که تقریباً همه کشورهای دنیا را گرفتار کرده و برخی کشورها حقایق را درباره این بیماری و تلفات آن می‌گویند و برخی هم پنهان‌کاری می‌کنند، مصداق آیه شریفه قرآن یعنی ابتلا با خوف و ترس، مشکلات اقتصادی و گرفته شدن چانه‌ها است اما خداوند متعال در مقابل این ابتلا نیز به صبر توصیه می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی به اظهارات چندباره مقام‌های آمریکایی مبنی بر آمادگی برای ارسال کمکهای دارویی و درمانی در صورت درخواست ایران اشاره کردند و گفتند: صحبتهای آمریکایی‌ها جزو حرف‌های بسیار عجیب است زیرا اولاً خودشان دچار کمبود شدید دارو و تجهیزات پیشگیری از بیماری هستند و برخی مسئولان صراحتاً از این کمبودهای وحشت‌آور سخن به میان آورده‌اند، بنابراین آنها اگر امکاناتی دارند به مردم خودشان برسند. ثانیاً آمریکایی‌ها خودشان متهم به تولید این ویروس هستند البته نمی‌دانیم این اتهام چقدر صحت دارد؛ اما با وجود این اتهام، کدام انسان عاقلی، کمک آنها را قبول می‌کند.

ایشان گفتند: به آمریکایی‌ها هیچ اعتمادی نیست زیرا امکان است داروهایی را ارسال کنند که ویروس را در ایران شایع تر و با ماندگار کند و یا حتی ممکن است افرادی را به‌عنوان درمان‌کننده بفرستند تا ببینند اثرگذاری این ویروس را که گفته می‌شود بخشی از آن فقط مخصوص ایران ساخته شده، چگونه بوده و اطلاعات خود را تکمیل و دشمنی خود را بیشتر کنند، بنابراین سخنان آمریکایی‌ها قابل قبول نیست.

سیاوش طاهرخانی
شهردار قزوین:

دنبال حکمرانی عقلانیت در مدیریت شهری هستیم



شهردار قزوین شهروندمحوری و سلامت اداری را از اهداف و برنامه‌های مهم شهرداری عنوان کرد و گفت: به دنبال حکمرانی عقلانیت در مدیریت شهری و ارتقای جایگاه شهروندان در اداره شهر هستیم.

سیاوش طاهرخانی در گفت‌وگوی ویژه خبری سیمای مرکز قزوین با بیان این مطلب اظهار کرد: تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا مدیریت شهری از نگاه بخشی‌نگر دوری کرده و مدیریت یکپارچه شهری با همکاری موثر دستگاه‌های استانی، خدمات رسان و همچنین دستگاه‌های نظارتی به صورت عملی محقق شود.

او افزود: همچنین با تمام توان برای تحقق عدالت اجتماعی تلاش می‌کنیم و با درس گرفتن از گذشته و استفاده از خرد جمعی و نگاه دوراندیشانه، آینده را می‌سازیم.

شهردار قزوین در بخش دیگری از سخنان؛ با اشاره به افزایش ۱۴ درصدی بودجه شهرداری نسبت به سال گذشته، محورهای بودجه سال جاری را عدالت‌محوری، بهبود محیط

گزارش خبری

میترا ابراهیمی

دو سال است که فروردین ماه با بارش‌های سیلابی به استقبال مردم قزوین می‌آید. یازدهم و دوازدهم فروردین ماه ۹۸ شدت بارش‌ها چنان بود که برخی شهرها و روستاها را در آستانه تخلیه قرار داد و خسارات سنگینی در استان بر جای ماند.

زمینه‌ساز این سیل ۴۲۰ مورد تصرف حریم رودخانه‌ها از سوی برخی افراد و نهادها طی سال‌های خشکسالی در استانی با ۱۵۷ رودخانه در استان با مجموع طول ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر بود و با ۲۰۰ میلیارد تومان خسارت در بخش‌های مختلف نظیر ابنیه، پل‌ها، مدارس، کشاورزی و امثالهم متولان را بر آن داشت تا نهضتی برای رفع تصرفات حریم رودخانه‌ها تشکیل دهند.

درباره این نهضت بود که ۲۲۴ نقطه حادثه‌خیز بحران‌ساز در استان شناسایی و نسبت به برنامه‌ریزی برای رفع تصرفات در حریم رودخانه‌ها اقدام شد. اما فروردین ماه امسال هم بارش‌هایی در استان رخ داد که حجم آن نشانگر سیلابی بودن بارش‌ها بود و البته آن هم به دلیل وجود مشکلاتی در حریم رودخانه‌ها و مسائلی از این دست، خساراتی برای استان به همراه داشت.

وقوع بارش‌های سیلابی در قزوین

مدیر کل هواشناسی قزوین با اشاره به چشمگیر بودن بارش‌های فروردین ماه امسال به «پيام شهر» می‌گوید: استان تاکنون ۱۰۰ درصد بارندگی نرمال را دریافت کرده است؛ به طوری که علاوه بر دریافت بارندگی‌های سال زراعی جاری، بارندگی‌های فروردین ماه نیز بیش از نرمال بوده است.

یوسف شیخ‌الملوکی در گفت‌وگو با «پيام شهر» اضافه می‌کند: برای اردیبهشت‌ماه نیز بارندگی نرمال و بیش از نرمال پیش‌بینی می‌شود و در مجموع از نظر هواشناسی در حال طی کردن یک سال زراعی ترسالی هستیم.

او درباره ترسالی سال زراعی جاری می‌گوید: از اول سال زراعی جاری تا ۲۵ فروردین ماه در استان میزان بارندگی‌ها ۳۵۵/۶ میلیمتر بوده که این میزان در سال زراعی قبل ۳۵۵/۳ میلیمتر بوده و میانگین بلندمدت ۲۳۹/۸ میلیمتر است.

مدیر کل هواشناسی قزوین خاطر نشان می‌کند: میزان بارندگی یک سال آبی کامل در بلندمدت ۳۱۸ میلیمتر است و مقایسه بارش‌های امسال با بلندمدت نشان می‌دهد ۱۱۵/۸ میلیمتر بیشتر از بلندمدت بارندگی اتفاق افتاده است.

به گفته شیخ‌الملوکی؛ میانگین بارش‌ها در فروردین ۹۸ به میزان ۱۱۸ میلیمتر بود که امسال تا تاریخ بیست و هفتم فروردین ۹۸، ۹۸ میلیمتر بوده است.

ویژه داشتیم و برای آن تمهیداتی همچون انعقاد قرارداد برای راه‌اندازی سیستم پرتابل استفاده از دوچرخه به جای سیستم مبدا و مقصدی با توجه به طرح جامع ترافیک اندیشیده شده است.

ارتقای زیست شهری و بازآفرینی شهری دریافت تاریخی

طاهرخانی ارتقای زیست شهری و بازآفرینی شهری را از اهداف شهرداری دریافت تاریخی شهر عنوان و بیان کرد: پروژه ساماندهی امامزاده حسین(ع) نیز از پروژه‌های استانی است که موانعی پیش روی آن بود و سبب توقف این طرح شد، اما جلساتی با حضور مشاور طرح برگزار شده که امید است به زودی شاهد تسریع در اجرای آن باشیم.

شهردار قزوین در ادامه سخنانش درباره پروژه پل امام رضا(ع) گفت: فاز اول پروژه تکمیل شده و به بهره برداری رسیده است؛ اما مناقشاتی در مورد اتصال آن به تقاطع غیرمسطح آیت‌اله ابوترابی وجود داشت که با حفظ باغستان سنتی و با تأیید شورای عالی معماری و شهرسازی تکمیل خواهد شد.

اقدامات شهرداری قزوین برای مقابله با کرونا

طاهرخانی در ادامه اقدامات مدیریت شهری برای مقابله با کرونا را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: شهرداری قزوین در دو حوزه عملیاتی و فرهنگ‌سازی اقداماتی انجام داده است که نخستین آنها تعطیلی مراکز تجمع چون خانه‌های فرهنگ، قرائت‌خانه‌ها، کتابخانه‌ها، روزبازارها، سرای سعدالسلطنه و اماکن تفریحی و تاریخی تحت نظارت شهرداری بود.

او، از ضدعفونی و گندزدایی روزانه معابر و مراکز تجمع شهر و ندان چون بازارها و پایانه‌های مسافربری، وسایل حمل و نقل عمومی چون اتوبوس‌ها، تاکسی‌ها و مینی‌بوس‌ها به عنوان

شهرداری قزوین برای مقابله با کرونا در دو حوزه عملیاتی و فرهنگ سازی اقداماتی انجام داده است که نخستین آنها تعطیلی مراکز تجمع چون خانه های فرهنگ، قرائت خانه ها، کتابخانه ها، روزبازارها، سرای سعدالسلطنه و اماکن تفریحی و تاریخی تحت نظارت شهرداری بود

بخش دیگری از این اقدامات یاد کرد و افزود: اقدامات ویژه برای دفن متوفیان ناشی از ویروس کرونا و محدودیت حضور ارباب رجوع در مجموعه مدیریت شهری برای حفظ سلامت شهروندان از دیگر اقدامات شهرداری برای مقابله با این ویروس است.

این مسئول اضافه کرد: همچنین به منظور کاهش خسارات مالی به شهروندان و صاحبان مشاغل، اجاره تمام املاک شهرداری به مدت دو ماه مشمول بخشودگی شد.

تلاش مدیریت شهری برای رسیدن به تفکیک زباله از مبدا

شهردار قزوین با تأکید بر اینکه تفکیک زباله از مبدا از پروژه‌های مهم در مدیریت پسماند



شهرداری قزوین برای مقابله با کرونا در دو حوزه عملیاتی و فرهنگ سازی اقداماتی انجام داده است که نخستین آنها تعطیلی مراکز تجمع چون خانه های فرهنگ، قرائت خانه ها، کتابخانه ها، روزبازارها، سرای سعدالسلطنه و اماکن تفریحی و تاریخی تحت نظارت شهرداری بود

است، خاطر نشان کرد: شهرداری قزوین در بخش فرهنگ‌سازی و زیرساختی آن اقدامات خوبی انجام داده است؛ اما تا رسیدن به ایده آل مسیر طولانی را باید طی کنیم.

طاهرخانی یادآور شد: مجموعه محمدآباد که تحت مدیریت استانداری و سازمان همیاری اداره می‌شود، در راستای مدیریت پسماندهای بیمارستانی، صنعتی و خانگی در استان احداث شده و از قابلیت‌های زیادی از جمله بی‌خطر سازی پسماندهای درمانی و صنعتی و همچنین باز یافت زباله‌های قابل باز یافت خانگی برخوردار است.

او بیان کرد: البته اشکالاتی هم در این زمینه وجود داشته است که با برنامه ریزی‌های صورت گرفته و اقدامات انجام شده درصدد رفع آن و ارتقای سطح مدیریت پسماند هستیم.

۵۸ روستا در معرض خطر سیل هستند؛ اما باز هم میزان خطرپذیری استان در برابر سیل بستگی به نوع و شدت باران دارد که به عنوان مثال در سال ۹۸ تعداد ۲۵۷ روستا درگیر سیل بودند.

او درباره وضعیت شهر قزوین از نظر تهدید سیل نیز خاطر نشان می‌کند: با توجه به اینکه چندین رودخانه از جمله رودخانه باراجین، بازار و... در مناطق مختلف شهر قزوین وجود دارد، این شهر همیشه در معرض خطر سیل بود اما با اقدامات خوبی که شهرداری قزوین در سالهای گذشته به ویژه سال قبل انجام داد در حال حاضر نگرانی چندانی ندارد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری تصریح می‌کند: به هر حال در حوزه مدیریت بحران باید آمادگی وجود داشته باشد تا اگر چنانچه بحرانی هم حادث شد بتوان به موقع وارد عمل شد و از گسترش خسارات جلوگیری کرد.

به گزارش پیام شهر؛ در میان اینهمه باران رحمت الهی، باید چنان قدرت مدیریت و روحیه تعاون در میان مسئولان و نهادهای مختلف وجود داشته باشد که از آب حاصل از بارندگی‌ها به عنوان فرصتی برای رونق بخش کشاورزی در شرایطی استفاده کرد که سایر بخش‌ها مانند صنعت به دلیل تحریم‌ها با مشکلات جدی مواجه هستند.

این امر همچنین مستلزم صرفه‌جویی در مصرف است و اینکه بدانیم این بارش‌ها به معنای بی‌نیازی از صرفه‌جویی نیست؛ چنانکه مدیر کل هواشناسی قزوین در این باره هم به «پيام شهر» می‌گوید: در دو سال گذشته ترسالی داشته‌ایم؛ اما معنای آن این نیست که از صرفه‌جویی دست بکشیم.

شیخ‌الملوکی با بیان اینکه از سال ۸۶ اقلیم ایران وارد خشکسالی شد، ادامه می‌دهد: از آن زمان به بعد سالهایی که خشکسالی بوده و بارندگی‌های کمی اتفاق افتاده، انباشت خشکسالی رخ داده است؛ بنابر این به نوعی، بارندگی‌هایی را به سفره‌های آب زیرزمینی بدهکار هستیم.

مدیر کل هواشناسی تصریح می‌کند: از این رو چنین نیست که با وجود چند ترسالی متوالی، دیگر نیازی به صرفه‌جویی نباشد و همه آب را در یک سال مصرف کنیم.

به نظر می‌رسد مدیریت بحران و مدیریت مصرف، در رمز موفقیت در بهرودری و بهینه‌سازی استفاده از بارش‌های بهاری به عنوان فرصت، نعمت و موهبتی است که نصیب ساکنان شهر مینو و دیگر شهرهای استان شده است و در این بین، اقدامات مستمر پیشگیرانه مانند لایروبی کانال‌ها و تزریق اعتبارات از جانب دولت برای آزادسازی حریم رودخانه‌ها با همکاری متصرفان این حریم‌ها می‌تواند راه را بر آب‌های حاصل از باران بکشاید و مانع بروز سیل و خسارت شود.



مدیریت بحران و مصرف؛ ۲ رمز بهرهمندی از بارش‌های سیلابی

پیام شهر
سیل فروردین ۹۹ را
پرسی کرد؛

رعایت نشدن حریم رودخانه‌ها و حوزه‌های آبریز، حتی یک بارش ۱۰ تا ۱۵ میلیمتری نیز می‌تواند منجر به وقوع سیلاب شد و در صورت بی‌توجهی مردم به هشدارها، خساراتی بر جای بماند.

خسارت ۱۲ میلیارد تومانی سیل

از آنجا که به گفته کارشناسان؛ حجم بارش بیش از ۲۰ میلیمتر در طی ۲۴ ساعت، بارش سیلابی محسوب می‌شود و طبق اظهارات مدیرکل هواشناسی، ۴۸ میلیمتر بارش طی ۱۵ ساعت در محسوب می‌شود و طبق اظهارات مدیرکل هواشناسی، ۴۸ میلیمتر بارش طی ۱۵ ساعت در بیست و یکم و بیست و دوم فروردین ماه امسال رخ داده، این بارش‌ها سیلابی بوده است. اما

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین معتقد است گرچه سیل و بارش فروردین ماه امسال بسیار شدید بوده؛ علت تبدیل نشدن آن به یک بحران بسیار بزرگ، مدیریت و تقویت بسترهای مقابله با بحران از سال گذشته بوده است

از آنجا که به گفته کارشناسان؛ حجم بارش بیش از ۲۰ میلیمتر در طی ۲۴ ساعت، بارش سیلابی محسوب می‌شود و طبق اظهارات مدیرکل هواشناسی ۴۸ میلیمتر بارش طی ۱۵ ساعت در یکم و بیست و دوم فروردین ماه امسال رخ داده، این بارش‌ها سیلابی بوده است. اما مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین معتقد است گرچه سیل و بارش فروردین ماه امسال بسیار شدید بوده؛ علت تبدیل نشدن آن به یک بحران بسیار بزرگ، مدیریت و تقویت بسترهای مقابله با بحران از سال گذشته بوده است

مهدبخانی بیان می‌کند: در استان قزوین ۱۷ شهر و